

رئیس آموزش بخش مدیریت شرکت ملی گاز ایران:

## جوانگرایی از اولویت‌های مدیریت صنعت گاز کشور است



به‌عنوان مشخصه اصلی تداوم تحرک و استمرار در هر سازمان به‌شمار می‌آید و توجه به مدیران جوان‌تر می‌تواند عنصر تحرک و پویایی این مجموعه عظیم و حساس را ارتقا دهد.

وی افزود: با توجه به مأموریت‌های شرکت ملی گاز ایران و نقش راهبردی این سازمان در تصمیم‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور، ضرورت بهره‌مندی از مدیران توانمند، شایسته و جوانگرایی بیش از هر زمان دیگر محسوس است.

رئیس آموزش بخش مدیریت شرکت ملی گاز ایران به اهمیت انرژی گاز اشاره و اظهار کرد: با توجه به سهم بیش از ۷۰ درصدی گاز طبیعی در سبد انرژی و اهمیت این صنعت عظیم، تداوم مسئولیت مدیران، نیازمند مدیریت و راهبری بهتر است و این موضوع از طریق طرح توسعه آموزش مدیران محقق می‌شود.

حصارکی تصریح کرد: با این تفاسیر همسو با فراهم‌سازی فضای حرفه‌ای گری در مدیریت و توسعه قابلیت‌های حرفه‌ای مدیران شرکت ملی گاز ایران و گرایش به نقش‌آفرینی در بازارهای بین‌المللی، مرحله نخست طرح آموزش مدیران عامل حرفه‌ای در دو گروه از مدیران به میزبانی منطقه ۸ عملیات انتقال گاز آاز به‌کار کرد.

وی ادامه داد: این طرح شامل ۱۶ دوره و در مجموع ۱۴۰ ساعت آموزش است که طی پنج مرحله به فاصله زمانی سه ماه اجرا می‌شود و مبنای اجرایی طرح بر اساس بررسی مستندهای موجود (سالنامه شرکت‌های تابع، بررسی شرح وظایف مدیران عامل و دریافت دیدگاه‌های خبرگان و قوانین و مقررات بالادستی) تنظیم شده است.

رئیس آموزش بخش مدیریت شرکت ملی گاز ایران در پایان ضمن ابراز خرسندی از برگزاری موفق این دوره آموزشی از مدیران حاضر در دوره خواست دیدگاه‌های خود را برای بهبود تداوم اجرای این فرآیند ارائه کنند.

## نظارت شبانه‌روزی بر توزیع فرآورده‌های نفتی در منطقه تهران

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران گفت: توزیع فرآورده‌های نفتی به‌ویژه بنزین در منطقه تهران به‌صورت شبانه‌روزی و با نظارت کامل انجام می‌شود.

فریدون یاسمی در این باره اظهار کرد: با توجه به افزایش

تردهای درون و برون‌شهری در فصل تابستان، نظارت مستمر و شبانه‌روزی بر جایگاه‌های عرضه سوخت وجود دارد.

وی تصریح کرد: عملکرد روزانه مجاری عرضه سوخت با اعزام پنج گروه از کارشناسان و بازرسان این شرکت با بهره‌مندی از همه ظرفیت‌های موجود در منطقه بررسی می‌شود.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران با تأکید بر اینکه همه جایگاه‌های عرضه سوخت مایع در منطقه تهران فعال است و ذخیره‌سازی انواع فرآورده در شرایط مطلوبی قرار دارد، گفت: منطقه تهران با تعداد ۳۴۵ جایگاه عرضه فرآورده‌های نفتی، عملیات سوخت‌رسانی را به شهروندان تهرانی و مسافران تابستانی انجام می‌دهد.

یاسمی تصریح کرد: سامانه پاسخگویی و ارتباط با مشتریان ۰۹۶۲۷ شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران به‌صورت شبانه‌روزی آماده دریافت نظرات، انتقادها و پیشنهادهای شهروندان است.

مدیر عامل شرکت متن خبر داد

## آغاز تولید رسمی نفت از میدان‌های سپهر و جفیر در آینده‌ای نزدیک

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت ایران (متن) با اشاره به برنامه جامع توسعه و تولید از میدان‌های سپهر و جفیر شامل ۳ فاز اعلام کرد که اکنون بخش قابل توجهی از فاز نخست توسعه این میدان‌ها آماده راه‌اندازی است و امکان آغاز تولید روزانه حدود ۲۰ هزار بشکه نفت خام از این میدان‌ها در هفته دولت وجود دارد.

ابوذر شریفی در این باره گفت: قرارداد توسعه میدان‌های سپهر و جفیر در قالب قراردادهای بالادستی صنعت نفت (IPC) بین شرکت ملی نفت و یکی از شرکت‌های وابسته به بانک پاسارگاد امضا و عملیات اجرایی توسعه این میدان‌ها از شهریورماه سال ۱۳۹۸ آغاز شده است.

وی افزود: برنامه جامع توسعه و تولید از این میدان‌ها شامل سه فاز است که هدف فاز نخست توسعه این آنها دستیابی به تولید ۳۶ هزار بشکه نفت خام در روز بوده است اما با روی کار آمدن دولت سیزدهم توسعه این میدان‌ها شتاب معناداری یافت و امروز شاهد نتیجه‌بخشی آن هستیم تا آنجا که بخش قابل‌توجهی از فاز نخست توسعه این میدان‌ها آماده راه‌اندازی است و امکان آغاز تولید روزانه حدود ۲۰ هزار بشکه نفت خام از آنها در هفته دولت وجود دارد.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت تأکید کرد: پیش‌بینی سرمایه‌گذاری مستقیم توسط پیمانکار در فاز نخست حدود ۴۰۰ میلیون دلار و در مجموع در این طرح ملی معادل ۲.۷ میلیارد دلار است.

شریفی با بیان اینکه در مراحل توسعه و تولید این طرح نزدیک به ۳ هزار نفر نیروی کار به‌صورت مستقیم مشغول کار می‌شوند، گفت: بومی‌سازی فناوری‌های شکافت هیدرولیکی و حفاری اقیق با دستگاه RSS در طول دوره توسعه هدف گذاری شده است.

وی ابراز امیدواری کرد: با آغاز فرآیند تولید از این میدان‌های نفتی جدید (GREEN) و ادامه سرمایه‌گذاری شبکه بانکی و شرکت‌های اکتشاف و تولید (E&P) در فعالیت‌های توسعه میدان‌ها گام مهمی برای افزایش تولید نفت خام در کشور برداشته شود.

بنابر این گزارش، میدان‌های نفتی سپهر و جفیر از جمله میدان‌های نفتی مستقل کشور هستند که در استان خوزستان و منطقه غرب کارون و در فاصله ۶۰ کیلومتری در جنوب غرب شهر اهواز قرار دارن و مسئولیت توسعه و افزایش تولید آن به‌عهده شرکت مهندسی و توسعه نفت ایران است.

## نفت و انرژی

شماره ۵۹۷۶ / سال ۲۷ / دوشنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۲ / ۲۷ محرم ۱۴۴۴ / 14 August 2023

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی خبر داد

# ذخیره‌سازی ۵ میلیارد لیتر سوخت مایع در نیروگاه‌های کشور

ظرفیت صادرات گاز مایع ایران افزایش یافت



بنابراین لازم است در این زمینه تنوع ایجاد شود.
**مصرف بنزین شهر تهران معادل ۳ استان کشور**

وی با انتقاد از مصرف افسارگسیخته سوخت در کشور افزود: در شمال‌غرب کشور نزدیک ۱۰ میلیون لیتر مصرف روزانه بنزین داریم، آن‌هم در شرایطی که در این محدوده تنها پالایشگاه تبریز با حدود ۳۸ میلیون لیتر تولید روزانه دارد، مصرف تهران هم‌اکنون به طور میانگین روزانه ۲۱ میلیون لیتر است که عدد بسیار بزرگ و معادل مصرف سه استان کشور است؛ همچنین حجم مصرف بنزین تهران و منطقه شمال کشور در مجموع بیش از روزانه ۴۰ میلیون لیتر بنزین است که همه این‌ها اعداد بسیار بزرگی است. در شمال شرق کشور مصرف ۱۰ میلیون لیتر و در استان مرکزی ۱۷ میلیون لیتر، در غرب ۹ میلیون لیتر و در جنوب غرب کشور ۶ میلیون لیتر است و در جنوب کشور حدود ۲۰ میلیون لیتر در روز ثبت و شده است.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران تصریح کرد: مصرف بنزین کشور اکنون به طور میانگین روزانه حدود ۱۱۵ میلیون لیتر است که با توجه به این که عمده منابع تولیدی کشور در جنوب کشور وجود دارد، مقدار مصرف گسترده و مصرف سوخت مضاعفی نیاز است که با استفاده از همه ظرفیت سوخت را منتقل می‌کنیم تا چالش عرضه بنزین نداشته باشیم. بنابراین نیاز است که در حوزه بهینه‌سازی مصرف توجه ویژه شود.

سالاری گفت: از جمله اقدام‌های انجام‌شده در حوزه بهینه‌سازی مصرف سوخت تعرفه اجرای خطوط لوله جدید بود که در حال پیگیری برای اجرایی شدن است و مطالعات اولیه و مسیریابی احداث این خطوط انجام شده تا پروژه‌ها در مسیر اجرایی قرار بگیرد.

وی افزود: در حوزه توسعه ناوگان نیز هدف ما کاهش مصرف ناوگان است که در این زمینه ما همه شرکت‌های خودروساز نستستی برگزار کردیم تا

مدیر عامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت اعلام کرد

## فرصت بهینه‌سازی معادل روزانه ۳.۵ میلیون بشکه نفت در اقتصاد ایران

کناورزی با وزارت کشور که شهرداری‌ها زیرمجموعه آنها هستند، مصرف‌کنندگان عمده انرژی در کشور به شمار می‌روند.

مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت تأکید کرد: موضوع بهینه‌سازی افزون بر نهادهای دولتی، بخش عمومی و خصوصی و همه احاد مردم را درگیر می‌کند و نیازمند آن است تا در قالب برگزاری رویدادهایی، مجموعه‌های مختلف ذی‌نفع در این زمینه تبادل نظر داشته باشند.

آبینکی به برگزاری کنفرانس و نمایشگاه بین‌المللی بهینه‌سازی مصرف و بهره‌وری انرژی ایران در روزهای ۲۳ و ۲۴ مردادماه در مرکز همایش‌های پژوهشگاه صنعت نفت اشاره کرد و افزود: این کنفرانس قرار است به صورت سالانه برگزار شود تا در قالب هم‌اندیشی، نقد تجربیات گذشته و استخراج راهکارهای جدید را داشته باشیم.

وی با بیان اینکه در سیاست‌گذاری و اجرا باید دستاوردهایی در زمینه بهینه‌سازی داشته‌ایم، ادامه داد: همه ذی‌نفعان و ذی‌مدخلان باید این موضوع را آسیب‌شناسی کنند تا چالش‌های موجود را شناسایی کرده و راهکارها را مورد بحث قرار دهیم. رئیس کنفرانس بهینه‌سازی مصرف و بهره‌وری انرژی ایران به تدوین برنامه هفتم توسعه و بررسی آن در مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و گفت: با توجه به لزوم بهینه‌سازی مصرف سوخت در کشور، این کنفرانس فرصت خوبی برای جمع‌بندی مطالب و ارائه آن به مجلس شورای اسلامی است تا موضوع بهینه‌سازی در برنامه هفتم توسعه مورد توجه قرار گیرد.

آبینکی اظهار کرد: در این همایش قرار است فرصتی فراهم کنیم تا تعدادی از تجربیات موفق بین‌المللی از سوی صاحبزنان خارجی ارائه شود، همچنین تلاش کردیم همه مجموعه‌های مرتبط سیاستگذاران، دانشگاه‌ها و دستگاه‌ها و بخش حکمرانی حضور داشته باشند و در پیل‌های مختلف موضوعات مربوط به بهینه‌سازی را به بحث بگذاریم. وی با بیان اینکه کل مباحث ارائه‌شده در این کنفرانس تدوین و جمع‌بندی می‌شوند و به نهادهای سیاست‌گذار انتقال می‌یابند، گفت: تلاش کردیم این همایش یک هم‌اندیشی صرف نباشد و اثر خود را در سیاست‌گذاری کلان کشور در زمینه بهینه‌سازی بگذارد.

شماره ۵۹۷۶ / سال ۲۷ / دوشنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۲ / ۲۷ محرم ۱۴۴۴ / 14 August 2023

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی خبر داد

# ذخیره‌سازی ۵ میلیارد لیتر سوخت مایع در نیروگاه‌های کشور

ظرفیت صادرات گاز مایع ایران افزایش یافت

وی اظهار کرد: در صورت خروجی مناسب این طرح‌ها، به سمت تجاری‌سازی در این زمینه حرکت می‌کنیم و صاحب دانش‌فنی کیفی‌سازی و کمی‌سازی در بخش فرآورده‌های سبک و نفت‌کوره خواهیم شد.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اشاره به ثبت شرکت پالایشگاه شهید سلیمانی، تهیه اسناد مناقسه و آغاز برگزاری نشست‌های هیئت‌مدیره این پالایشگاه، تعیین تکلیف اساسنامه شرکت ملی پالایش و پخش را از دیگر اقدام‌های این شرکت در دو سال گذشته خواند.

سالاری گفت: ما در پروژه شهید سلیمانی تنها ۱۰ درصد سهم داریم، اما دغدغه‌مان این است که این طرح‌ها شکل بگیرد، برخی از طرح‌ها را نیز درخواست کرده‌ایم که از اصل ۴۴ و لیست واگذاری با توجه به تکالیف شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران خارج شوند.

**رونمایی از طرح‌های دانش‌بنیان در زمینه توزیع سوخت**

وی یادآور شد: در بخش توسعه زیرساخت و نرم‌افزاری نیز اقدام‌هایی به‌ویژه در شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی (در حوزه دانش‌بنیان‌ها و کارت‌خوان‌ها) ایجاد شده است که بزودی رونمایی می‌شوند. در بخش تولیدات شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه توزیع سوخت هم کارهای بزرگی انجام شده که بزودی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه بیشترین بار مجموعه در زمینه تأمین امنیت انرژی در بخش‌های مختلف دریایی، زمینی، هوایی و ... برعهده شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی است، افزود: در حوزه تنوع‌بخشی به سبد سوخت، اقدام‌های مطلوبی انجام شده است که مذاکرات برای جایگزینی خودروهای هیبریدی، پیگیری تولید کارخانه‌ای و تبدیل کارگاهی خودروهای سی‌ان‌جی‌سوز و به کارگیری همه ظرفیت‌های این شرکت در زمینه مدیریت مصرف سوخت از آن جمله است.

سالاری بیان کرد: کارت سوخت در اختیار افراد جوابگوی نیاز آنهاست و کارت جایگاه‌دار را به‌عنوان یک اخطار در نظر گرفته‌ایم، برداشت سوختی از کارت‌های گذشته در کشور انجام شده است، نشان می‌دهد که حدود ۴۲ درصد از نرخ اول، ۲۱ درصد از نرخ دوم و از کارت جایگاه‌داران حدود ۳۴ درصد بود است که نشان می‌دهد باید به سوی این فرهنگ حرکت کنیم که طبق تکالیف دولمان برای اختصاص تراکنش به خودروها اختصاص دهیم.

**صدور ۴ میلیون کارت هوشمند سوخت در دولت سیزدهم**
وی ادامه داد: در زمان ورود من به مجموعه شرکت ملی پخش تنها ۹ هزار کارت سوخت وجود داشت، این در حالی بود که سالانه ۱.۵ میلیون خودروی جدید به ناوگان اضافه می‌شود که با احتساب کسانی که به‌صورت معثنی نیاز به کارت سوخت دارند، نیاز مجموعه سالانه حدود ۲.۵ میلیون قطعه کارت است.

مدیر عامل انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر تأکید کرد

## ضرورت اصلاحات جدی در نظام حکمرانی بهینه‌سازی مصرف انرژی کشور



از صرفه‌جویی انرژی در اختیار سرمایه‌گذاران قرار می‌گیرد و این موضوع حضور سرمایه‌گذاران در این بازار را جذاب می‌کند.

زمینه بررسی خواهد شد.
معاون وزیر تأکید کرد: صنایع بزرگ پرمصرف انرژی مانند پالایشگاه‌ها، پتروشیمی‌ها، شرکت‌های سیمانی، فولادسازي‌ها و... طرح‌هایی برای بهینه‌سازی انرژی دارند. در این کنفرانس از صنایع بزرگ برای حضور و تبادل نظر در زمینه بهینه‌سازی انرژی دعوت شده است.

وی با اشاره به نقش فناوری‌های نو در بهینه‌سازی مصرف انرژی، بیان کرد: فناوری‌های نو در زمینه هوشمندسازی و یادارسازی در این‌ عرصه نقش دارند.

مدیرعامل انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر ایران گفت: هوشمندسازی در حوزه تولید تا مصرف و استفاده از فناوری در بخش‌های مختلف اثرات قابل توجهی در بهینه‌سازی خواهد داشت.

موسوی با تأکید بر اینکه صنایع ما این فناوری‌ها آشنا نیستند و در تلاشیم ارتباط را ایجاد کنیم، ادامه داد: برای حضور فعال شرکت‌های دانش‌بنیان و فنآور، باید به‌گونه‌ای عمل کنیم که این شرکت‌ها از منافع مالی منتفع شوند.

وی به برگزاری نشست بین‌المللی در این کنفرانس اشاره کرد و یادآور شد: در این نشست رئیس شبکه اسکو، رئیس انجمن اسکو بلژیک، بخش خصوصی ترکیه و... حضور خواهند داشت و تجربیات، موفقیت‌ها و شکست‌های خود را بررسی و واکاوی می‌کنند.

دبیر کنفرانس بهینه‌سازی مصرف و بهره‌وری انرژی ایران اظهار کرد: این کنفرانس برای ایجاد شبکه‌سازی بین اندیشمندان، بخش خصوصی و بخش حاکمیتی مهم است و باید تلاش کنیم فرهنگ‌سازی و ترویج بهینه‌سازی برای سیاست‌گذاران تبیین شود.